
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06 апреля 2015 г.                                     пгт. Восток                          № 23 

 

О праздновании 70-летия Победы в Великой Отечественной войне  
 

В связи с предстоящим 70-летием Победы в Великой Отечественной войне и 

достойного его проведения, в целях воспитания любви и уважения к своей Родине, 

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, регламентом работы 

администрации Востокского городского поселения, администрация Востокского 

городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 70-летия Победы в 

Великой Отечественной войне (Приложение № 1). 

2. Рекомендовать: 

2.1 руководителям муниципальных учреждений, а также предприятий, организаций 

всех форм собственности, расположенных на территории Востокского городского 

поселения, принять активное участие в праздничных мероприятиях, посвященных 

празднованию Дня Победы; 

2.2 начальнику ПП № 29 МВД России «Дальнереченский» п. Восток (Кариков 

А.В.) обеспечить охрану общественного порядка и общественной безопасности во 

время проведения культурно-массовых мероприятий 09-10.05.2015 года; 

2.3 главному врачу КГБУЗ «Красноармейская центральная районная больница» с. 

Новопокровка (Шарапов В.А.) организовать дежурство бригады скорой 

медицинской помощи во время проведения время проведения культурно-массовых 

мероприятий 09-10.05.2015 года; 

2.4 начальнику КГКУ 12 ОПС 53 Пожарная часть п. Восток (Баранов А.Т.) 

организовать обеспечение противопожарной безопасности при проведении 

праздничных мероприятий 09-10.05.2015 года. 

5. Специалисту 2 разряда администрации Востокского городского поселения 

(Белокопытова Н.С.) обнародовать настоящее постановление путем размещения в 

администрации Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры 

«Металлург» п. Восток» и на официальном сайте Востокского городского 

поселения -  www.vostok-gp.ru 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

директора МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток (Самойлова В.Н.). 

 

Глава администрации  

Востокского городского поселения                                                    Г.Н. Герасименко   

http://www.vostok-gp.ru/


Приложение № 1  

к постановлению главы администрации 

Востокского городского поселения 

от 06.04.2015 № 23    

 

План мероприятий, посвященных празднованию  

70-летия Победы в Великой Отечественной войне   

 
№ 

п/п 

Мероприятие Дата 

проведения 

Место проведения Ответственные 

1 Создание и обустройство сквера 

Победы 

ноябрь 2014-

сентябрь 

2015 

площадь перед 

администрацией Востокского 

городского поселения 

Глава администрации 

Востокского городского 

поселения 

2 Санитарная очистка, уборка 

прилегающих и  закрепленных 

территорий, праздничное 

оформление фасадов и 

внутренних помещений 

13.04.2015-

30.04.2015 

территория поселка Восток МКУ АХУ ВГП; 

руководители учреждений, 

предприятий, организаций всех 

форм собственности 

3 Вручение юбилейных медалей 

Ветеранам Великой 

Отечественной войны 

март-апрель 

2015 

на торжественных 

культурно-массовых 

мероприятиях, с посещением 

на дому 

Глава Востокского городского 

поселения; 

Председатель муниципального 

комитета городского поселения 

4 Участие во Всероссийских акциях 

4.1 Всероссийская акция 

«Георгиевская ленточка!» 

22.04.2015-

09.05.2015 

пгт. Восток Председатель муниципального 

комитета городского 

поселения;  

волонтеры 

4.2 Всероссийская акция «Письмо 

Победы» 

27.04.2015 МБОУ «СОШ № 31»  

п. Восток 

МБОУ «СОШ № 31» п. Восток 

4.3 Всероссийская акция «Сирень 

Победы» 

 сквер Победы Совет ветеранов п. Восток 

4.4 Всероссийская акция «Вахта 

памяти. Вечный огонь» 

09.05.2015  у мемориала Победы МБОУ «СОШ № 31» п. Восток; 

МКУК ДК «Металлург» п. 

Восток; 

4.5 Всероссийская акция 

«Бессмертный полк» 

09.05.2015  шествие от площади перед 

администрацией поселения 

до поселковой площади 

Муниципальный комитет 

городского поселения;  

Администрация городского 

поселения 

4.6 Всероссийская акция 

реконструкторов «Солдатская 

каша» 

09.05.2015  поселковая площадь  МБДОУ ЦРР - д/c № 28 п. 

Восток 

4.7  Всероссийский флэшмоб «День 

Победы» 

09.05.2015 поселковая площадь МКУК ДК «Металлург» п. 

Восток; 

МБОУ «СОШ № 31» п. Восток 

4.8 Всероссийская акция «Свеча 

памяти»  

09.05.2015  шествие от поселковой 

площади до мемориала 

Победы  

Администрация Востокского 

городского поселения;  

МБОУ ДОД ДШИ п. Восток; 

МБОУ «СОШ № 31» п. Восток 

5 Концерт классической музыки 

«Память» 

10.04.2015 концертный зал МБОУ ДОД 

ДШИ п. Восток 

МБОУ ДОД ДШИ п. Восток 

6 Концерт народных 

инструментов 

16.04.2015 концертный зал МБОУ ДОД 

ДШИ п. Восток 

МБОУ ДОД ДШИ п. Восток 

7 Изготовление детских подарков 

Ветеранам Великой 

Отечественной войны 

апрель 2015 МБДОУ ЦРР - д/c № 28 п. 

Восток 

МБДОУ ЦРР - д/c № 28 п. 

Восток 

8 Классные часы, посвященные 

Дню Победы  

06.04.2015-

08.05.2015 

МБОУ «СОШ № 31»  

п. Восток 

МБОУ «СОШ № 31» п. Восток 

9 Беседы «Уроки памяти» 24.04.2015 библиотечный отдел МКУК 

ДК «Металлург» п. Восток 

МКУК ДК «Металлург» п. 

Восток 

10 Выставка художественных 01.05.2015- фойе МБОУ ДОД ДШИ п. МБОУ ДОД ДШИ п. Восток 



работ: «Помним, чтим, 

скорбим…» 

10.05.2015 Восток 

11 Выставка – продажа изделий 

декоративно-прикладного 

искусства 

09.05.2015 фойе МКУК ДК 

«Металлург» п. Восток 

МКУК ДК «Металлург» п. 

Восток 

12 Фестивали детских рисунков: 

«Праздник Победы!»,  

«У Вечного огня» 

20.04.2015-

09.05.2015 

МБОУ «СОШ № 31»  

п. Восток 

МБОУ «СОШ № 31» п. Восток 

13 Оформление стендов 

посвященному Дню Победы 

12.01.2015-

25.05.2015 

МБОУ «СОШ № 31»  

п. Восток 

МБОУ «СОШ № 31» п. Восток 

14 Буклет о мероприятиях, 

посвященных Дню Победы для 

акции «Георгиевская ленточка» 

10.03.2015-

22.04.2015 

 Муниципальный комитет 

Востокского городского 

поселения; 

МБОУ «СОШ № 31» п. Восток 

15 Съемка короткометражных 

фильмов: «Письмо солдата», 

«Что вы помните о ВОВ?» 

25.02.2015-

05.05.2015 

МБОУ «СОШ № 31»  

п. Восток 

МБОУ «СОШ № 31» п. Восток 

16 Кибер чемпионат по 

компьютерной игре (основные 

сражения ВОВ) «В тылу врага» 

05.05.2015-

08.05.2015 

МБОУ «СОШ № 31»  

п. Восток 

МБОУ «СОШ № 31» п. Восток 

17 Торжественное открытие 

мемориала Победы 

09.05.2015  сквер Победы Администрация Востокского 

городского поселения; 

МБОУ «СОШ № 31» п. Восток 

18 Праздничный концерт «И 

помнит мир спасенный …» 

09.05.2015 поселковая площадь  МКУК ДК «Металлург» п. 

Восток ; 

МБОУ ДОД ДШИ п. Восток; 

МБДОУ ЦРР - д/c № 28 п. 

Восток; 

МБОУ «СОШ № 31» п. Восток 

19 Музыкально – театрализованная 

программа «На солнечной 

поляночке» 

09.05.2015  поселковая площадь  МКУК ДК «Металлург» п. 

Восток ; 

МБОУ «СОШ № 31» п. Восток 

20 Интерактивная игра 

«Следопыт» 

09.05.2015  площадь перед Дворцом 

культуры «Металлург» 

МКУК ДК «Металлург» п. 

Восток ; 

МБОУ «СОШ № 31» п. Восток 

21 Организация подвижных игр 

«Во что играли наши деды?» 

09.05.2015  поселковая площадь МБОУ «СОШ № 31» п. Восток 

22 Игра «Тир» 09.05.2015 поселковая площадь  ИП Долматов Д.В. 

23 Показательные выступления 

спортсменов по кикбоксингу 

спортклуба «Вольфрам» 

09.05.2015 поселковая площадь  Попов С.А. 

24 Торжественный митинг-

реквием «Гордимся и помним!» 

09.05.2015  сквер Победы МБОУ ДОД ДШИ п. Восток; 

МБОУ «СОШ № 31» п. Восток 

25 Выступление театра света и 

огня «Фаэтон» г. Лесозаводск 

09.05.2015  сквер Победы Администрация Востокского 

городского поселения 

26 Праздничный салют 09.05.2015 сквер Победы Администрация Востокского 

городского поселения 

27 Тематическая дискотека  10.05.2015 

00.00-05.00 

Площадка пейнтбола  

(ул. Металлургов) 

Администрация Востокского 

городского поселения; 

ИП Долматов Д.В. 

 

 

 


